e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.043 - Ano 2023 – Segunda-feira, 25 de Setembro de 2023.

1

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 166, de 25 de Setembro de 2023.

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais;

Considerando o requerimento de aposentadoria formulado

pela interessada;

Considerando o preenchimento dos requisitos legais de

aposentadoria;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER Aposentadoria voluntaria por idade e

tempo de contribuição, com proventos integrais, à servidora

MARIA TELMA TAVARES SIQUEIRA ALENCAR, portadora do

RG nº 3.931.427 SDS/PE, inscrito no CPF sob nº 680.067.304-

82, titular do cargo de cozinheira, sigla cz, nível NA-2,

matrícula nº 379, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, em

razão de direito adquirido nos termos do Artigo 40, § 1º, III,

alínea a, da Constituição Federal de 1988, com redação dada

pela EC nº 20/1998, c/c art. 18 da Lei Municipal nº 386, de 28

de agosto de 2014.

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data da sua

publicação. Retroagindo seus efeitos financeiros a 01 de

Setembro de 2022.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA DE SANTA CRUZ – PE, EM 25 DE

SETEMBRO DE 2023.

ELIANA MARIA DA SILVA SOARES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ(PE)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRAZO

II(SEGUNDO) TERMO ADITIVO/2023 AO CONTRATO Nº

053/2021

2º Termo Aditivo ao contrato nº053/2021, firmado entre o

Município de Santa Cruz, por meio do FMS -FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ, pessoa jurídica de

direito público interno, com sede na com sede à na Rua

Manoel Siqueira Campos nº91, na cidade de Santa Cruz,

Estado de Pernambuco, inscrito no CGC(MF) N.º

11.491.419/0001-00, neste ato representado pelo(a) seu(sua)

SECRETÁRIA DE SAÚDE, Ordenadora de Despesa a Sra.

Ryvalda Rodrigues Macêdo, brasileiro(a), solteira, inscrito no

CPF sob o nº. 032.209.263-98, e da cédula de identidade nº

1319726933 - SDS-PE, residente e domiciliado na cidade de

Santa Cruz/PE (Contratante) e do outro empresa, CENTRO DE

ESPECIALISTAS EM DOENÇAS LTDA/ME (TER+SÁUDE),

CNPJ:19.323.416/0001-79, estabelecida na Avenida Antonio

de Barros Muniz, nº173, centro Araripina/PE, neste ato

representada por Sr. DR.FRANCISCO EUDES MUNIZ DE

ANDRADE, (OLFTAMOLOGISTA), CRM 015426/PE, pessoa

física, brasileiro, casado, portador(a) da Carteira de

Identidade nº 5173141 SSP-PE e inscrito(a) no CPF sob o nº

032.032.874-04, residente e domiciliado na cidade de

Araripina-PE (Contratado). OBJETO: Contratação de empresas

para o eventual  contratação de empresa especializada no

ramo pertinente, para prestação de serviços médico, visando

a prestação de serviços de exames de Oftalmologia, para

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.043 - Ano 2023 – Segunda-feira, 25 de Setembro de 2023.

2

realização de consultas, exames, e procedimento cirúrgicos

Oftalmológico, de modo a atender as necessidades do

Hospital Municipal de Santa Cruz e FMS-Fundo Municipal de

Saúde, com pagamento com base no valor de cada exame

efetivamente executado, pelo período de 12 (doze) meses

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO TERMO ADITIVO;

CLÁUSULA PRIMEIRA - Em face da disposição contida no art.

57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, que dispõe que à prestação

de serviços a serem executados de forma contínua, poderão

ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos

com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas

para a administração, e conforme previsto na CLÁUSULA

TERCEIRA do Contrato 053/2021-PMSC/FMS, e Comunicação

Interna da Contratante, resolvem contratada/contratante

prorrogar o prazo de vigência contido na cláusula quinta do

instrumento de avença por igual período de que é de (12)

(doze) meses, com termino em 22 de setembro de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas as demais Cláusulas

do Contrato original.

E, por estarem de acordo, justas e aditivadas e contratadas,

assinam as partes o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias

de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo

transcritas, a tudo presentes.

Data de Assinatura: 22/09/2023

Santa Cruz – PE, 22 de SETEMBRO de 2023

Ryvalda Rodrigues Macêdo

CONTRATANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ(PE)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRAZO

VI (SEXTO) TERMO ADITIVO/2023 AO CONTRATO Nº

049/2018

6º Termo Aditivo ao contrato nº049/2018, firmado entre o

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, Estado Pernambuco, inscrita no

CNPJ sob o nº 24.301.475/0001-86, localizada na Avenida 03

de maio, nº 276, Bairro Centro, na Cidade de Santa Cruz,

Estado de Pernambuco, CEP: 56.215.000, neste ato

representada pela Prefeita a Sra. Eliane Maria da Silva Soares,

brasileira, casada, prefeita, portadora da cédula de identidade

sob o nº 4.772.472 - SSP/PE e CPF nº 902.326.404-59,

residente na Rua Valdemário Soares, s/n, Bairro Centro, na

Cidade de Santa Cruz, Estado de Pernambuco, doravante

designada simplesmente (Contratante) e do outro empresa,

INFOGESTÃO LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob o nº 14.584.362/0001-81, localizada na

Avenida José Bezerra, nº 20, Bairro centro, Cidade de Triunfo,

Estado de Pernambuco, CEP: 56.870-000, neste ato

representado pelo seu representante legal, o Sr. Jean

Francisco Rodrigues dos Santos, brasileiro, solteiro, contador,

portador da cédula de identidade nº 5999358 - SDS-PE, e do

CPF nº 045.596.584-63, residente e domiciliado na Avenida

José Bezerra, nº 20, Bairro centro, Cidade de Triunfo, Estado

de Pernambuco (Contratado). OBJETO: Contratação de

empresa especializada do ramo pertinente para o

fornecimento, instalação, treinamento e manutenção de

sistemas informatizados com software em interface gráfica de

processamento de folha de pagamento dos servidores,

arrecadação municipal e de emissão de nota fiscal eletrônica

(NF-e), destinado ao Município de Santa Cruz/PE, com

pagamento mensal, durante 12 (doze) meses

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO TERMO ADITIVO;

CLÁUSULA PRIMEIRA - Em face da disposição contida no art.

57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, que dispõe que à prestação

de serviços a serem executados de forma contínua, poderão

ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos

com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas

para a administração, e conforme previsto na CLÁUSULA

SÉTIMA do Contrato 049/2018-PMSC, e Comunicação Interna

da Contratante, resolvem contratada/contratante prorrogar o

prazo de vigência contido na cláusula terceira do instrumento

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.043 - Ano 2023 – Segunda-feira, 25 de Setembro de 2023.

3

de avença por igual período de que é de (12) doze) meses,

com termino em 22 de Setembro de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas as demais Cláusulas

do Contrato original.

E, por estarem de acordo, justas e aditivadas e contratadas,

assinam as partes o presente Termo Aditivo, em 03 (três) vias

de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo

transcritas, a tudo presentes.

Data de Assinatura: 22/09/2023

Santa Cruz – PE, 22 de SETEMBRO de 2023

Eliane Maria da Silva Soares

CONTRATANTE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE